
8 Teresina - Terça-feira, 25 de agosto de 2009 • No 159

Diário Oficial

ASSINATURA: 12/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Vicente
de Paula Lopes Machado, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 415/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISMAHC –
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E
CIRÚRGICO LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para unidade de atenção especializada em saúde – Hospital
Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar do Estado. VALOR: R$ 13.973,85.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/SESAPI (90%) +
contrapartida do Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 12/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Mauro
César Soares de Lima, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 416/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MICROSERV
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamento
e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde
– Hospital Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar do Estado. VALOR: R$
212,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/SESAPI (90%)
+ contrapartida do Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Digmerson Rodrigues de Mesquita, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 417/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa HB HOSPITALAR
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamento
e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde –
Hospital Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar do Estado. VALOR: R$
54.000,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/SESAPI (90%)
+ contrapartida do Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 12/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Antonio
Eudes Alencar, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 418/09

PROCESSO: 0003411-0/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BETÂNIA SERVIÇOS
GERAIS LTDA. OBJETO: Manutenção da Rede de Frios do Estado, em
Teresina (PI). VALOR: R$ 79.015,20 – a ser pago em 12 parcelas de R$
6.584,60. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12/08/2009. SIGNATÁ-
RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Con-tratante; Rayana Maria Cardoso da Silva, Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 419/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa INSTRAMED –
INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada
em saúde – Hospital Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar do Estado.
VALOR: R$ 17.400,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/
SESAPI (90%) + contrapartida do Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 14/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Adriana Silva do Monte Palma, Procuradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 420/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para o Hospital Regional Deolindo
Couto. VALOR: R$ 130.000,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2419/
08-MS/SESAPI (90%) + contrapartida do Tesouro Estadual (10%) +
aporte extra. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 14/08/
2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Mário Dias Ribeiro Neto,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 421/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa VMI – INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para unidade de atenção especializada em saúde – Hospital
Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar do Estado. VALOR: R$ 334.800,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08/08-MS/SESAPI (90%) +
contrapartida do Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 12/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; José
Carlos Baptistella, Controller – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 422/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 075/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa FERREIRA E GUEDES FERREIRA LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a
partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Leonardo Pinto Guedes Ferreira, Sócio Diretor – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 423/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 076/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa FERREIRA E GUEDES FERREIRA LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a
partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/10/2009, no total de 8 meses.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Leonardo Pinto Guedes Ferreira, Sócio Diretor – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 424/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DENTAL ALTA
MOGIANA LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para unidade de atenção especializada em saúde – Hospital
Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar do Estado. VALOR: R$ 50.420,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/SESAPI (90%) +
contrapartida do Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 17/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Francisco
das Chagas Queiroz e Silva, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 425/09

PROCESSO: 0022823-8/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 067/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA GUARIBAS LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a
partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Aldo Luis Borges Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 426/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 074/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA MAFRAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 90 dias, a partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/
11/2009, no total de 9 meses. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Máximo José de Sampaio Medeiros,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 427/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 093/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir de
18/08/2009. VIGÊNCIA: até 18/12/2009, no total de 9 meses. DATA DA
ASSINATURA: 17/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; João
Francisco Lustosa de Melo, Diretor Técnico – pela Contratada.


